
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                          دوشنبه  3۰ مرداد  1396 . ۲۸ ذی القعده 143۸. شماره ۲۵۰۸  

اذان ظهر 1۲:36 غروب آفتاب 19:1۲ اذان مغرب 19:3۰ اذان صبح فردا 4:3۵ طلوع آفتاب فردا 6:۰1 w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

ایسنا - مجلس شورای اسلامی پس از ۵ روز بحث 
و بررسی کابینه و برنامه وزیران پیشنهادی، روز 
گذشته برای تک تک وزیران رای گیری انجام داد.

نمایندگان بعد از استماع دفاعیات پایانی رئیس 
 جمهور درباره وزرای پیشنهادی  نظر خود را درباره 
صلاحیت هریک از وزیران برای  حضور در هیئت 

دولت اعلام کردند.
بر این اساس 288 نماینده مجلس روز گذشته به 
سید محمد بطحایی به عنوان وزیر آموزش و پرورش 

، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ،  سید محمود علوی وزیر اطلاعات ،  
مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد ، محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه، سیدحسن قاضی زاده هاشمی 
وزیر بهداشت و درمان ، علی ربیعی وزیر تعاون ، 
کار و رفاه اجتماعی ، محمود حجتی وزیر جهاد 
کشاورزی ، علیرضا آوایی وزیر دادگستری و امیر 
حاتمی وزیر  دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

رای دادند.

همچنین در این روز عباس آخوندی به عنوان وزیر 
راه و شهرسازی ، محمد شریعتمداری وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
مسعود  و  نفت  وزیر  زنگنه  نامدار  بیژن   ، کشور 
سلطانی فر به عنوان وزیر ورزش و جوانان از سوی 

نمایندگان مردم انتخاب شدند.
بر این اساس بیطرف رای اعتماد مجلس را نگرفت و 

هیات وزیران با ۱۶ وزیر تشکیل می شود.

مجلس به یک وزیر پیشنهادی رئیس جمهور نه گفت

راه یافتگان به پاستور

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری – رئیس 
به  جمهوری روز گذشته در جلسه رای اعتماد 
وزیران پیشنهادی کابینه دوازدهم ، با قدردانی از 
کار حرفه ای و نگاه کارشناسی رئیس و نمایندگان 
صلاحیت  بررسی  در  اسلامی  شورای  مجلس 
وزیران پیشنهادی تصریح کرد: دولت دوازدهم 
فرای اصولگرایی ، اصلاح طلبی و اعتدال گرایی 

است.
حجت الاسلام »روحانی « با بیان این که مجلس 
شورای اسلامی پیوسته اصول قانونی و اخلاقی 
را مراعات کرده و در این دوره بیشتر، افزود: همه 
نمایندگانی که به عنوان موافق یا مخالف صحبت 
کردند کاری کارشناسانه کردند و طبق اعتقاد و 
عقیده و مستندات و اطلاعاتی که داشتند صحبت 
کردند و جز این از مجلس شورای اسلامی توقع 

دیگری نیست.
رئیس جمهوری با بیان این که کل بودجه دولت 
حدود 300 هزار میلیارد تومان است و بر مبنای 
باید  بودجه  و  برنامه  سازمان  اخیر  محاسبات 
شرایط جدید را به همه وزرا ابلاغ کند،گفت: سال 
گذشته 40 هزار میلیارد تومان به صندوق های 
بازنشستگی پرداخت شد و این در حالی است که 
این صندوق ها مربوط به دولت و بودجه نیست و 

خود صندوق باید متکفل باشد.
وی افزود: زمانی که می گفتیم خزانه خالی را 

تحویل گرفتیم، در حقیقت صندوق های ما هم 
هیچ  که  ای  گونه  به  بود  خالی  خزانه  بر  علاوه 
صندوقی امروز، قادر نیست به تعهدات خودش 

عمل کند.
دکتر روحانی تصریح کرد: دولت دوازدهم فرا 
اصولگرایی ،  فرا اصلاح طلبی و فرا اعتدال گرایی 
است، اما به اصول، اصلاح و اعتدال اهمیت خواهد 
داد و دولتی است که با همه توان خودش مراقبت 
خواهد کرد که آن اصول و آن اصلاحات لازم و آن 

میانه روی که مورد انتظار است،را به کار بگیرد. وی 
تاکید کرد: برای ایجاد اشتغال راهی جز امنیت، 
آزادی و آرامش نیست. برنامه دولت دوازدهم 
هم امنیت، آزادی، آرامش و پشت سر آن ایجاد 
پیشرفت است.  براساس چشم انداز باید در ۱404 
کشور پیشرفته ای باشیم و بیش از نیمی از زمان 
چشم انداز از دست رفته است. تقریباً ۱2 سال آن 
گذشته و 8 سال بیشتر باقی نمانده است لذا باید 

گام های بلندتری برداریم.

رئیس جمهوری در جلسه رای اعتماد به وزیران پیشنهادی کابینه دوازدهم:

 دولت دوازدهم فرای اصولگرایی، اصلاح طلبی 
و اعتدال گرایی است

صدور کیفرخواست برای 1۲ استاندار و فرماندار  •
ایلنا - معاون اول قوه قضاییه از صدور کیفرخواست برای ۱2 استاندار و فرماندار 
به خاطر تخلفات انتخاباتی خبر داد و گفت: در استان ها نیز تا کنون ۱۷ مورد 
محکومیت اعم از حبس و جزای نقدی برای متخلفان انتخاباتی صادر شده است. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای اظهار کرد:  تخلفات انتخاباتی دو بخش است؛ 
یک بخش جرم و یک بخش تخلف که تخلفات مربوط به قوه قضاییه نیست. پرونده 
ها در حال رسیدگی در استان ها و تهران است. در تهران نسبت به ۱2 استاندار 

و فرماندار کیفرخواست صادر شده اما هنوز دادگاهی  برگزار نشده است. در استان ها نیز تا کنون ۱۷ مورد 
محکومیت اعم از حبس و جزای نقدی و 24 مورد نیز برائت صادر شده و تعدادی هم در حال رسیدگی است.

هشدار سرلشکر سلیمانی درباره یک خطر داخلی •
فارس - فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: ما با دو خطر مواجهیم. یک خطر داخلی 

که فتنه مذهبی است و دیگری خطر خارجی که تهاجم علیه جهان اسلام است.
سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در پانزدهمین اجلاس روز جهانی مسجد در 
تهران ، با اشاره به ماجرای شهادت شهید محسن حججی به دست تروریست های 
داعش، این شهید بزرگوار را نتیجه و تربیت یافته مسجد دانست و اظهار داشت: 
همه دعوای ما با عالم غرب و در عالم اسلام، بر سر مسجد است، بر سر مسجد 

الاقصی و مسجد الحرام.

برگزاری نشست ضدبرجام در نیویورک •
باشگاه خبرنگاران - همزمان با نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در 
نیویورک نشستی علیه برجام برگزار می شود که مخالفان توافق هسته ای در 

آمریکا در آن حضور خواهند داشت.
پایگاه رسمی روزنامه شیکاگو سان تایمز با انتشار مطلبی اعلام کرد سناتور مارک 
کرک از اعضای جمهوری خواه سابق سنا که یکی از دشمنان اصلی توافق هسته 
ای ایران است بیست و هفتم اوت )یکشنبه هفته بعد( در مراسمی در ایلینوی 

تقدیر می شود و این مراسم را گروهی از طرفداران اسرائیل برگزار می کنند.

نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور شد  •
ایلنا - رئیس جمهور در حکمی ، دکتر محمد نهاوندیان را به عنوان معاون 

اقتصادی خود منصوب کرد. 
در متن حکم حجت الاسلام حسن روحانی آمده است: به استناد اصل یکصد 
و بیست و چهارم قانون اساسی و نظر به مراتب تعهد و تجربیات جناب عالی به 

موجب این حکم به عنوان »معاون اقتصادی رئیس جمهور« منصوب می شوید.

هفته نامه »صدا « مجرم شناخته شد  •
ایلنا - سخنگوی هیات منصفه مطبوعات از رسیدگی به پرونده سایت آپارات، 
مدیر مسئول وقت روزنامه ایران و هفته نامه صدا در جلسه هیات منصفه مطبوعات 

خبر داد. 
کسائیان با بیان این که در رابطه با هفته نامه صدا سه اتهام مورد رسیدگی قرار 
گرفت، تصریح کرد: مدیر مسئول و نویسنده مقاله متهم به نشر مطالب خلاف 

واقع است و در دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شد.

دیدار نتانیاهو باپوتین با موضوع ایران •
فارس - رسانه های اسرائیلی می گویند نتانیاهو روز چهارشنبه در سفر به روسیه، 
با پوتین در مورد نقش ایران در سوریه گفت وگو می کند. به نوشته رسانه های 
اسرائیلی، این دیدار روز چهارشنبه، در شهر ساحلی »سوچی« روسیه برگزار 
خواهد شد. پایگاه صهیونیستی »واللا« نوشته است که نتانیاهو قصد دارد در این 

دیدار در مورد حضور ایران در سوریه با پوتین گفت وگو کند.

تهدید ایران پیچیده تر شد •
باشگاه خبرنگاران - پایگاه اینترنتی نشریه هیل نوشت دولت آمریکا می داند به راهبردی جدید نیاز دارد، 

زیرا تهدید ایران پیچیده تر شده است.
نشریه هیل در مقاله ای به قلم پیتر هیوسِی در روز 2۱ می نوشت: دولت ترامپ اتحاد ما با خاورمیانه )غرب 

آسیا( را در اجلاس ریاض تجدید کرد.

باران در راه 9 استان

تسنیم - کارشناس سازمان هواشناسی اظهار کرد: در شمال 
کشور تا دو روز آینده شاهد بارش باران خواهیم بود اما هرچه 
به پایان هفته نزدیک شویم از شدت بارش ها کاسته می 
شود. البته در هفته آینده بارش های خوبی را در استان های 

شمالی به ویژه مازندران داریم.
مرتضی ضرابی ادامه داد: امروز و فردا در گلستان ، مازندران 
،اتفاعات البرز و تهران، هرمزگان، شمال بوشهر، ارتفاعات 
فارس،شمال خوزستان و کهکیلویه شرایط برای بارش باران 
فراهم است. بهتر است عشایر و گردشگران در این استان ها 

در کنار رودخانه ها و مسیر سیلاب ها توقف نکنند.

آمارهای نگران کننده  از شاخص های 
جمعیتی کشور

عیار آنلاین - بررسی آخرین نتایج سرشماری عمومی نفوس 
و مسکن در سال ۱3۹۵ که چند روز قبل منتشر شده است 
پیرامون شاخص های جمعیتی نشان می دهد ۵۵0 هزار 

دختر 3۵ تا 44 ساله هرگز ازدواج نکرده اند.
بر اساس نتایج تفصیلی این سرشماری 340 هزار زن 2۵ تا 
40 ساله از همسر خود جدا شده اند و حدود ۱۷ میلیون نفر 
پسر و دختر هم اکنون در سن مناسب ازدواج قرار دارند، که 
به عبارتی 2۱ درصد از جمعیت کل کشور را در بر می گیرند.

 کشف لاشه نهنگ 1۲متری 
در ساحل هرمزگان

باشگاه خبرنگاران - معاون فنی اداره کل محیط زیست 
هرمزگان از به گل نشستن یک نهنگ بی دندان در ساحل 

هرمزگان خبر داد.
میثم قاسمی در رابطه با به گل نشستن نهنگ ۱2 متری 
در محدوده بندر گرزه و بندر طاهونه بخش شیبکوه اظهار 
داشت: آب دریا لاشه این نهنگ را که مدتی از تلف شدنش 

می گذشت به ساحل آورده بود.

آخرین خبرها از عملیات حج

ایسنا - شرکت فرودگاه های کشور آخرین آمارها از وضعیت 
عملیات حج تا روز 28 مردادماه را اعلام کرد که براین اساس 
۶۱ هزار و 8۶۹ مسافر با 234 پرواز از ایران به مقصد 

عربستان سعودی پرواز کردند.
 8 طبق اعلام این شرکت عملیات پروازهای حج که از 
مردادماه امسال آغاز شده و تا پایان شهریورماه ادامه خواهد 
داشت، از سوی شرکت هواپیمایی ایران ایر با ۷۵ درصد از 
پروازها و ایرلاین سعودی با 2۵ درصد از برنامه های پروازی 

انجام می شود.

 الزام ثبت شبای بانکی برای واریز 
سود سهام عدالت 

صدا و سیما - رئیس کل سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: 
مشمولانی که شماره شبای حساب بانکی داده باشند، سود 

سهام عدالت می گیرند.
پوری حسینی گفت: سود مشمولانی که شماره شبا نداده اند 
محفوظ است و پس از ورود شماره شبا به سامانه سهام 

عدالت، سود این سهام به حسابشان واریز می شود. 
وی با اشاره به این که ۱۷ میلیون از مشمولان سهام عدالت 
کد شبای حساب بانکی خود را در سامانه سهام عدالت ثبت 
نکرده اند، گفت: ثبت نشدن کد شبا موجب تأخیر در واریز 
نخستین مرحله از سود سهام عدالت به حساب آنها می شود. 

نرخ سود سپرده های بانکی ثابت ماند

ایرنا - حداکثر نرخ سود علی الحساب برای سپرده های 
یک ساله ۱۵درصد و برای تسهیلات عقود مشارکتی و 
غیرمشارکتی، حداکثر معادل ۱8 درصد در نظر گرفته شده 
است. سیف رئیس کل بانک مرکزی در جلسه ای با مدیران 
عامل بانک ها با تاکید بر لزوم رعایت نرخ سود علی الحساب 
مصوب شورای پول و اعتبار در شبکه بانکی گفت: این نرخ، 
حداکثر سود علی الحساب است که بر اساس پیش بینی 

بازدهی فعالیت های اقتصادی محاسبه می شود.

ذائقه مردم علت گرانی گوشت

 تسنیم - معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی تغییر ذائقه 
ده  درصد مردم از مصرف گوشت سرد به گوشت گرم را دلیل 

اصلی نوسانات قیمت گوشت قرمز اعلام کرد.
حسن رکنی درباره دلایل نوسانات قیمت گوشت قرمز 
گفت: همواره نیاز بازار داخلی با ۹0 درصد گوشت گرم و 
ده درصد گوشت منجمد تأمین می شد اما در سال های اخیر 
ذائقه ده درصدی که گوشت منجمد استفاده می کردند نیز 
به مصرف گوشت گرم متمایل شده و باعث شده است تنظیم 

بازار گوشت قرمز با مشکل مواجه شود.

آیت ا... مکارم شیرازی: قطع یارانه ها باعث رونق 
اقتصاد کشور می شود

ایرنا - آیت ا... مکارم شیرازی گفت: قطع یارانه  ها عزم جزم و اراده سنگین 
می خواهد البته هزینه هم دارد ولی باید پرداخت شود، زیرا قطع یارانه ها 
باعث رونق اقتصاد کشور می شود.وی گفت: روزی نیست که از سوی مردم 
برای من نامه نیاید و از سود بانک  ها شکایت نداشته باشند، باید جلوی این 

بانک  های افسار گسیخته گرفته شود.

کاهش قیمت نفت اوپک
فارس - قیمت نفت اوپک با ۶2 سنت کاهش به 48.0۷ دلار در هر بشکه 
رسید هر چند انتشار گزارش کاهش شدید ذخایر نفت خام آمریکا قیمت 
نفت را بالا کشید اما افزایش تولید نفت آمریکا باعث کاهش دوباره قیمت 
شد.سازمان کشورهای صادرکننده نفت »اوپک« در آخرین به روز رسانی 
سایت خود اعلام کرد، هر بشکه سبد نفتی این سازمان، پنج شنبه گذشته 
2۶ مرداد ۱3۹۶ با ۶2 سنت کاهش نسبت به قیمت روز پیش از آن 

48.0۷ دلار فروخته شد.

سود علی الحساب بانک ها ربا نیست 

تسنیم - عضو شورای فقهی بانک مرکزی با پاسخ به شبهات مطرح شده در 
مورد ربا بودن سود بانکی و جریمه تاخیر گفت: تعریف فقهی ربا مشخص 
 است و هیچ کدام از این تعاریف نگفته اند سود علی الحساب رباست.
یکی از مسئولان کشور در برنامه ای تلویزیونی با انتقاد از سیستم بانکداری 
در کشور گفته بود وقتی سود روز شمار و علی الحساب پرداخت می شود این 

بدیهی است که ربا پرداخت می شود .

 حکم بازداشت نتانیاهو 
صادر شد

مهر - قاضی دادگاهی در اسپانیا احکامی را منتشر کرد که بر اساس آن 
»بنیامین نتانیاهو« و ۷ نفر دیگر از مقام های کنونی و پیشین اسرائیل به اتهام 
حمله به کشتی کوچک ماوی مرمره در سال 20۱0 مجرم شناخته شدند 

و اگر پای آنان به خاک اسپانیا برسد به محض ورود بازداشت خواهند شد.

سند حمایت عربستان از القاعده رو شد
فارس - سند افشا شده از سازمان ملل نشان می دهد عربستان و امارات از 
 شبه نظامیانی مانند سازمان القاعده در جنوب یمن حمایت مالی کرده اند.
شبکه خبری الجزیره در خبری اعلام کرد که این سند وابسته به کارشناسان 
کمیته تحریم سازمان ملل است و ثابت می کند که عربستان و امارات از 
سازمان تروریستی القاعده در جنوب یمن حمایت کرده اند.طبق این سند، 
ابو عباس مورد حمایت مستقیم امارات است و در قبال دریافت پول، فعالیت 

حزب اخوانی »الاصلاح« در جنوب یمن را محدود کرده است. 

آغاز آزادسازی تلعفر 

تسنیم - نخست وزیر عراق از آغاز عملیات آزادسازی تلعفر در غرب موصل 
خبر داد. حیدر العبادی نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 

آغاز عملیات آزادسازی تلعفر از لوث گروه تروریستی داعش را اعلام کرد.
وی خطاب به مردم عراق گفت: به خواست خداوند شما در آستانه یک 
پیروزی دیگر هستید و این شهر تلعفر است که خود را آماده می کند تا به دیگر 

شهرهای آزاد شده عراق بپیوندد.

گوناگون


